
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 16. XII. 2018 – III NIEDZIELA ADWENTU 
  8.45 – (Jugów) – śp. Jan, Teodora Krzemińscy 

10.00 – (Przygórze) – śp. Albina Baruciak (13) 

11.30 – (Jugów) – śp. Józef Szwan 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 17.12.2018r.  

17.00-  (Jugów) – za parafian 

                                                      WTOREK  - 18.12.2018 r. 

16.15– (Przygórze) – śp. Józef Ciuksa (od r. Stareńczak) 

 17.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (od r. Kozierackich i Okrojek) 
ŚRODA  – 19.12.2018r. 

16.30 – (Przygórze) – w pewnej intencji 

 17.15 – (Jugów) – W int. Kamila w 7 r. urodzin 

CZWARTEK – 20.12.2018r. 

16.00– (Przygórze) – za parafian 

    16.45 – (Jugów) – śp. Sławomir Tarasow (od r. Leja, Sadowskich Robczak)) 

                                                    PIĄTEK 21.12.2018 r. 

    16.15 – (Jugów) – śp. Bronisław Boczulak i zm. z r. Boczulak 

                                                     SOBOTA – 22.12.2018 r.  

 17.00– (Jugów)-  śp. Tadeusz 

                                         NIEDZIELA –23.12.2018r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Czesława Stanisław Ryszard Prochownik,  

                                      Janina, Karol Stanisław Sterner 

10.00 – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub 

w kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Długosz (37/50)     Po jakimś czasie gruchnęła, jak 

grom z jasnego nieba wiadomość, że nasza tułaczka i niewola się kończy i 

będziemy po tylu latach, znowu ludźmi wolnymi. Każdy z nas będzie mógł 

wrócić do domu, do Polski. Radość była ogromna. Szczęście przepajało nasze 

serca, chociaż znając obłudę i perfidię sowietów, starsi i bardziej 

doświadczeni do końca nie wierzyli. Jak już będziemy w Polsce, to dopiero 

wtedy uwierzę, mówili. Jednak my młodzi byliśmy w siódmym niebie. 

Skończy się przymusowa praca, głód i brud. Oczywiście wielu z nas 

wyobrażało sobie, że wrócimy do swoich rodzinnych stron, które kilka lat 

temu zostawiliśmy. Jak to wszystko wygląda, czy coś tam jeszcze zostało, 

czy może wszystko rozgrabione. Jednak nie było to już takie istotne, ważne 

że wrócimy. Nasza Jabłonówka na nowo zaczęła nam się śnić po nocach. 

Jaka szkoda, że tata już jej nie zobaczy. Po jakimś czasie poinformowano 

nas oficjalnie;  Polaczki będziecie sobie mogli wrócić do domu. Ojciec 

narodu, wielki i genialny Stalin wygrał wojnę i pozwala wam wrócić, ale nie 

musicie opuszczać sowietów, źle tu macie? Niczego wam przecież nie 

brakuje. Stalin dba o was lepiej niż rodzona matka. Tych bredni już nie 

słuchaliśmy. Ich dobrobyt i wolność poznaliśmy aż nadto. Od tego momentu 

nie marzyliśmy o niczym, tylko żeby już wyjechać. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 Zamyślenia biblijne: 
III niedziela Adwentu to niedziela Gaudete. Inne jej nazwy to Różowa 

Niedziela albo Niedziela Radości. Stąd przez dzisiejsze czytania liturgiczne 

motyw radości bardzo wyraźnie się przewija. Nie jest to jednak 

wesołkowatość. To radość mająca swe źródło w bliskości nadchodzącego i 

odwracającego zły los Boga. Z każdym dniem ów radość będzie większa, 

gdyż Boże Narodzenie coraz bliżej.  
 

              Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Sofoniasza. Zapowiadał on 

upadek Królestwa Judy. I niestety ów zapowiedzi się spełniły. Juda została 

podbita, a jej mieszkańcy wzięci do niewoli przez Babilończyków. W 

dzisiejszym fragmencie prorok mówi o odwróceniu złego losu Izraela. Po 

nieszczęściach i utracie niepodległości Bóg na powrót zaopiekuje się swoim 

ludem. Czytającemu dziś proroctwo Sofoniasza nasuwa się myśl, że Bóg nie 

odwraca się od człowieka. Nawet gdy wszystko zdaje się iść w jak 

najgorszym kierunku Bóg może sprawić, że wszystko dobrze się skończy.  

 

   Czytania mszalne: 

            Pierwsze czytanie: So 3, 14-18a   Bóg jest wśród swojego ludu 

       Psalm: Iz 12,  Głośmy z weselem: Bóg jest między nami 

           Drugie czytanie: Flp 4, 4-7  Pan jest blisko 

     Ewangelia: Łk 3, 10-18  Zapowiedź nowego chrztu 

 

   Wspomnienia liturgiczne:  
             środa – wspomnienie bł. Urbana V, papieża 

     piątek – wspomnienie św. Piotra Kanizjusza, prezbitera i doktora Kościoła 

 

Trzecia niedziela Adwentu to niedziela radości – gaudete. Zbliża się 

bowiem czas wypełnienia obietnicy, nadejścia Zbawiciela. Stąd 
nietypowy, różowy kolor szat liturgicznych.                                                         

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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 św. Zefiryn 
Urodził się w II wieku. Żył na przełomie II i III wieku. 

Prawdopodobnie był Rzymianinem, synem Habundiusa. 

Wg przekazów był człowiekiem prostym, 

niewykształconym i skąpym. Mimo to w 198 roku wybrano 

go papieżem. Był 15 papieżem w historii Kościoła. Jego 

pontyfikat trwał 19 lat. Okres ten charakteryzował się 

wzmożonym prześladowaniem chrześcijan. Szczególnie 

męczeni byli montaniści i marcjoniści, którzy głosili rychły 

koniec świata. Przyszło mu zmagać się o zachowanie 

czystości wiary, dzięki czemu zyskał uznanie pisarzy chrześcijańskich 

pierwszych wieków. W kościele miała miejsce pierwsza poważna schizma, 

czyli podział. Biskup Sabeliusz rozpowszechniał herezję, która zniekształcała 

obraz Trójcy Świętej. Głosił, że Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch Święty to tylko 

trzy formy tej samej osoby boskiej. Papież sprzeciwiał się temu. Mimo to 

wielu duchownych uważało, że czynił to zbyt liberalnie. Jego zagorzałym 

przeciwnikiem był Hipolit z Rzymu - późniejszy antypapież. Za pontyfikatu 

Zefiryna poniosły śmierć męczeńską św. Perpetua i Felicyta. W 

chrześcijaństwie nasiliły się nadzieje apokaliptyczne i wiara w ponowne 

przyjście Jezusa Chrystusa. Gloryfikowano celibat oraz męczeństwo. Zefiryn 

mianował niewolnika Kaliksta swoim doradcą i opiekunem rzymskich 

katakumb. Papież zmarł w 217 roku w Rzymie. Przez długie lata czczony był 

jako męczennik, ale obecnie wiadomo, że nie zginął śmiercią męczeńską. 

Został pochowany w katakumbach przy Via Appia. Kościół czci św. Zefiryna 

20 grudnia. 

 

              
Na swoje miejsce powrócił krzyż przykościelny w Jugowie. 

Ponieważ był bardzo zniszczony, dlatego też wymagał 

gruntownego remontu. Krzyż jest nowy, modrzewiowy, a 

korpus odnowiony i zakonserwowany. Serdecznie 

dziękujemy panu Marcinowi Jakubowskiemu za wykonanie 

krzyża, panu Krzysztofowi Wyrębakowi za odnowę i 

konserwacje korpusu, panu Michałowi Jędorowiczowi za 

transport i montaż, a panu nadleśniczemu Janowi Lenartowi 

za przekazanie na ten cel drzewa modrzewiowego. Bóg zapłać.                    

                           Spowiedź św. adwentowa w dekanacie Nowa Ruda. 

17 XII  (poniedziałek) –  Ludwikowice 9.00 – 9.45 i 15.30 – 16.00 

                                  Sokolec 15.30 – 16.00 

18.XII (wtorek ) –   Jugów od godz. 8.15 – 8.45  i 16.15 – 17.00 

                           Przygórze – od 15.15 – 16.00 

19.XII (środa) – Dzikowiec i Wolibórz – 9.00 – 9.30 i 15.30 – 16.30                      

20. XII (czwartek)  - Nowa Ruda od 8.00 – 9.00 i od 17.00 do 19.00 

21.XII (piątek)     Włodowice i Tłumaczów   17.00 – 18.00 

22 XII (sobota – Drogosław  15.00 – 16.00                             

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 16.12.2018 –  III NIEDZIELA ADWENTU 
1.  Ze względu na spowiedzi w dekanacie msze św. roratnie w tym tygodniu 

będą trochę w zmienionym porządku. W Jugowie w poniedziałek, wtorek i 

sobotę o 17.00, w środę o 17.15, w czwartek o 16.45 i w piątek o 16.15. W 

Przygórzu we wtorek o 16.15,  w  środę o 16.30 i w czwartek o 16.00. W 

piątek mszy św. nie będzie.  

2.  Gdyby komuś brakowało jeszcze opłatków, to można je otrzymać w 

zakrystii lub agendzie.  

3.  Spowiedź adwentowa w naszej parafii będzie we wtorek. W Jugowie od 

8.15 i od 16.15 a w Przygórzu od 15.30.  

4.  Spowiedź św. w Domu Pomocy Społecznej w sobotę od 9.45. 

5.  Chorych w Jugowie będę odwiedzał w piątek  od godz. 10.15 od dolnego 

Jugowa, a w Przygórzu w czwartek od 15.30. 

6.  Porządek spowiedzi w tym tygodniu, w innych parafiach naszego 

dekanatu zamieszczony jest w biuletynie parafialnym.  

7.  Jutro, w poniedziałek przypada wigilia. Msza święta o godz. 9.00, wraz z 

dzieleniem się opłatkiem. Po mszy św. będzie jeszcze okazja do spowiedzi 

św.. Pasterka w Przygórzu o 22.30, a w Jugowie o 24.00. W dniu wigilii wg 

przepisów Kościoła nie ma postu ścisłego, jednak zachęcamy parafian do 

tradycyjnego celebrowania tego świętego dnia.  

8.  Za tydzień po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych. 

 Porządek kolędy 2019 rok. 
 27.XII  (czwartek) - ul. Główna 35-50                              
28.XII  (piątek) - ul. Grzybowska prawa strona 

29.XII  (sobota) – ul. Główna 135 do końca                                                                     
  2.I  (środa) - ul.  Główna 73-94 
  3.I  (czwartek) - ul. Główna 124 – 134, Olimpijska 
  4.I  (piątek) - ul. Główna 52 - 72 
  5.I  (sobota) - ul. Małachowskiego, Świętojańska, Staszica 
  6.I  (niedziela) – DPSp i ul. Brzozowa 
  7.I  (poniedziałek) - ul.  Słowiańska, Kopernika, Jabłońska 

  8.I  (wtorek) - ul. Grzybowska lewa strona                                     

  9.I  (środa) - ul. Jana 
10.I  (czwartek) - ul. Główna 95 -123 
11.I  (piątek) - ul. Przygórze Zatorze 
12.I  (sobota) - ul. Spokojna, Robotnicza, Pusta 
14.I  (poniedziałek) - Przygórze centrum 

15.I  (wtorek) - ul. Kościuszki, 1-go Maja, Pod Kalenicą, Chłopów  Koszykowa 
16.I  (środa) - ul. Młynarska, Sikorskiego 
17.I  (czwartek) - Przygórze – Nowe Bloki 
18.I  (piątek) - ul. Pniaki         
19.I  (sobota) - ul. Główna 1 -34        
21.I  (poniedziałek) - ul. Wysiedleńców, Sitów 

22.I  (wtorek) - Przygórze Osiedle 

23.I  (środa) - Przygórze od lasu 
24.I  (czwartek) - osiedle leśników                    

 



 

 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


